if  ш

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021 № 330
г. Вытегра

О проведении мероприятий по
благоустройству, озеленению, санитарной
очистке территории населенных пунктов
Вытегорского муниципального района и
подготовке к празднованию годовщины
Победы в Великой Отечественной войне

В целях благоустройства, озеленения, санитарной очистки
территории населенных пунктов Вытегорского района и подготовки к
празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить и провести на территории Вытегорского
муниципального района с 12 апреля по 12 июня 2021 года двухмесячник
по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территории
населенных пунктов Вытегорского муниципального района.

2. Рекомендовать главам поселений и главе администрации
муниципального образования «Город Вытегра»:

2.1. Организовать и провести двухмесячник по благоустройству,
озеленению, санитарной очистке территории населенных пунктов
Вытегорского муниципального района.

2.2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению,
санитарной очистке территории.

2.3. Обеспечить участие предприятий, организации, учреждений,
учащихся, студентов и населения в проведении работ по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территорий.

2.4. Организовать своевременный вывоз мусора в специально
отведенные для этих целей места.

2.5. Обеспечить пропаганду проводимой работы по
благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий, в том
числе через средства массовой информации.

2.6. В преддверии празднования 76-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне к 5 мая 2021 года завершить работы по ремонту
памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местах
захоронения участников Великой Отечественной войны, а также
благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий с
привлечением внебюджетных средств.

2.7. Еженедельно начиная с 19 апреля 2021 года представлять в отдел
сельского хозяйства и природопользования Администрации Вытегорского
муниципального района отчеты о проделанной работе с приложением
фотоматериалов.

2.8. Итоговую информацию представить до 1 июля 2021 года в отдел
сельского хозяйства и природопользования Администрации Вытегорского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Администрации района